

**Kultur och skola**

Välj verksamhetsområde

Eva Nyhammar

Förvaltningschef

**Tjänsteskrivelse****Datum**

2020-09-11

**Diarienummer**

DNKS190208

**Driftnämnden Kultur och Skola**

## **Tjänsteskrivelse - Fördelning av förstärkningsbidrag inom kultursamverkansmodellen med anledning av effekter av covid -19**

### **Förslag till beslut**

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att

- fördela 1 750 tkr av tillfälligt statlig förstärkningsbidrag med 550 tkr till Teater Halland, samt 1 200 tkr till Stiftelsen Hallands läns museer för att mildra effekterna av corona-pandemin. Hur bidraget använts ska särredovisas i samband med ordinarie redovisning.
- beslut om resterande 1 493 tkr av beviljat statligt förstärkningsbidrag tas senare 2020 eller i början av 2021.

### **Sammanfattning**

Kulturrådet har beviljat Region Halland 3 243 tkr i tillfälligt förstärkningsbidrag inom ramen för Kultursamverkansmodellen. Syftet med bidraget är att mildra effekterna av corona-pandemin och medlen kan fördelas till verksamheter inom modellen.

Kultur och skola har inhämtat uppgifter från dessa verksamheter, där man redogjort för hur covid -19 påverkat intäkter och kostnader fram till och med augusti 2020. Man har också redovisat helårsprognos.

Beslutet om fördelning grundar sig på prognosticerade nettoeffekter till och med december 2020. Driftnämnden följer löpande utvecklingen och kommer senare under 2020 eller i början av 2021 att fatta beslut om fördelning av resterande medel. Då kan också andra verksamheter inom Kultursamverkansmodellen komma ifråga

## Bakgrund

Regeringen beslöt den 25 juni 2020 om en ny post i Kulturrådets regleringsbrev för att hantera effekterna av corona-pandemin för verksamheter inom Kultursamverkansmodellen samt Region Stockholm.

Den 24 augusti beslöt Kulturrådet att samtliga regioner som erhöll verksamhetsbidrag 2020 tillförs medel i syfte att mildra konsekvenserna av corona-pandemin. Det görs i form av en höjning på 11% av tidigare beslutade verksamhetsbidrag för 2020 till samtliga regioner inom kultursamverkansmodellen. Förstärkningen med anledningen av covid-19 är tillfällig, och har fördelats i form av ett tillägg till 2020 års verksamhetsbidrag.

Region Halland har beviljats 3 243 tkr.

Medlen är avsedda att mildra de ekonomiska konsekvenserna av covid-19 för de aktörer som sedan tidigare erhåller statlig finansiering inom modellen. I likhet med ordinarie fördelning av regionalt verksamhetsbidrag inom modellen är det förordningen om statsbidrag till regional kulturverksamhet som styr användningen av medlen (2010:2012). Respektive region ska göra en bedömning av hur medlen stärker de regionala verksamheterna på bästa sätt – medlen ska ge möjligheter till regionala prioriteringar och variationer.

Användningen av medlen redovisas i samband med ordinarie redovisning av regionalt verksamhetsbidrag 2020, vilket sker 15 maj 2021 och de kan användas fram tills redovisningsdatumet. Behövs ytterligare tid för att kunna avsätta medlen ska Kulturrådet meddelas i god tid. Av redovisningen ska det framgå vilka verksamheter som tagit del av tillförda medel, hur mycket medel de fått samt hur medlen har använts. Kulturrådet kan vid behov komma att ytterligare förtydliga instruktionerna om redovisningen.

## Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Verksamheter inom kultursamverkansmodellen som har drabbats av negativa ekonomiska effekter av corona-pandemin kompenseras för dessa genom att tillfälligt statligt förstärkningsbeslut fördelas.

## Förvaltning

Eva Nyhammar  
Förvaltningschef

## Bilaga:

Ändringsbeslut Kulturrådet KUR2020/7662

## Styrelsens/nämndens beslut delges

Stiftelsen Hallands länmuseer inkl. regional arkivverksamhet

Teater Halland  
Riksteatern Halland  
Regionstyrelsen  
Halmstads kommun  
Varbergs kommun